
 

 
 

 
D.R. n. 646 del 22 ottobre 2024 
 
Oggetto: Decreto di scorrimento graduatoria. Procedura di selezione pubblica per n.1 posto da 
professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge n. 240/2010, nel gruppo 
scientifico disciplinare 06/MEDS-24, settore scientifico disciplinare MEDS-24/B, di cui al Bando 
emanato con D.R. n. 115 del 22 marzo 2024. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 19 maggio 1989, n. 168 concernente l’istituzione del Ministero 
dell’Università e della Ricerca Scientifica; 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii.; 
VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo recante norme sulle modalità di espletamento delle 

procedure per il reclutamento dei professori di I e II fascia; 
VISTO  il Decreto Ministeriale 14 ottobre 2021, n. 1154; 
VISTO  il Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639; 
VISTO  il Decreto Rettorale del 26 luglio 2024, n. 447, pubblicato in pari data sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale – Concorsi ed 
Esami - n. 24, con il quale è stata indetta la procedura di selezione pubblica 
per n.1 posto da professore di seconda fascia, nel gruppo scientifico 
disciplinare 06/MEDS-24 “Statistica medica, Igiene generale e applicata e 
Scienze Infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-
ginecologiche e neonatali”, settore scientifico disciplinare MEDS-24/B 
“Igiene generale e applicata”, da assumere ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della legge n. 240/2010; 

VISTO  il D.R. dell’11 settembre 2024, n. 542, con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice per la suddetta procedura; 

VISTO il D.R. del 18 ottobre 2024, n. 644bis, di accertamento della regolarità 
formale degli atti procedurali e di individuazione del vincitore della selezione 
pubblica di cui in epigrafe nella persona del Prof. Davide Golinelli; 

VISTA  la dichiarazione di rinuncia alla nomina e alla proposta di chiamata per la 
posizione di cui prima del vincitore Prof. Davide Golinelli, notificata a mezzo 
PEC in data 22 ottobre 2024; 

RAVVISATE le ragioni di necessità e urgenza in ordine al fabbisogno dei requisiti minimi 
di docenza di cui al DM 1154/2021, per le quali l’Ateneo sceglie di procedere 
alla chiamata per scorrimento della graduatoria così da garantire la copertura 
del posto messo a concorso, 

 
DECRETA 

 
Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 7, comma 4, del Regolamento per la disciplina 
delle procedure di chiamata dei professori di I e II fascia, ai sensi degli artt. 18 e 24, della legge 
240/2010, e ai sensi del Decreto Ministeriale n. 1154 del 14 ottobre 2021, per la posizione pubblica 
bandita per n. 1 posto da Professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 
240/2010, nel gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-24, settore scientifico disciplinare MEDS-



 
24/B, da assumere presso il corso di studio magistrale in Scienze della Nutrizione Umana (LM/61) 
di questo Ateneo, per effetto dello scorrimento della graduatoria di merito, è individuata quale 
vincitrice della presente procedura di selezione pubblica la candidata: 
 

Prof.ssa Annamaria PORRECA, nata a Melfi (PZ) il 29/03/1993 
                                                               
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
 
Roma, lì 22 ottobre 2024 
      

      IL RETTORE 
           (Prof. Vilberto Stocchi) 

 

Andrea Proietti


